

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	22,671,837	固定負債	9,188,537
有形固定資産	20,230,960	地方債等	7,391,805
事業用資産	14,151,691	長期未払金	—
土地	2,908,188	退職手当引当金	1,596,467
土地減損損失累計額	—	損失補償等引当金	—
立木竹	—	その他	200,266
立木竹減損損失累計額	—	流動負債	1,299,554
建物	26,761,138	1年内償還予定地方債等	1,163,547
建物減価償却累計額	-16,600,642	未払金	8,095
建物減損損失累計額	—	未払費用	—
工作物	1,068,447	前受金	—
工作物減価償却累計額	-596,158	前受収益	—
工作物減損損失累計額	—	賞与等引当金	100,413
船舶	—	預り金	16
船舶減価償却累計額	—	その他	27,484
船舶減損損失累計額	—	負債合計	10,488,091
浮標等	—	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	—	固定資産等形成分	24,725,860
浮標等減損損失累計額	—	余剰分(不足分)	-9,754,219
航空機	—	他団体出資等分	—
航空機減価償却累計額	—		
航空機減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	610,717		
インフラ資産	5,322,959		
土地	998,750		
土地減損損失累計額	—		
建物	2,676,000		
建物減価償却累計額	-1,720,209		
建物減損損失累計額	—		
工作物	5,736,196		
工作物減価償却累計額	-2,386,122		
工作物減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	18,345		
物品	2,562,610		
物品減価償却累計額	-1,806,300		
物品減損損失累計額	—		
無形固定資産	20,393		
ソフトウェア	20,393		
その他	—		
投資その他の資産	2,420,484		
投資及び出資金	44,828		
有価証券	11,364		
出資金	33,464		
その他	—		
長期延滞債権	29,111		
長期貸付金	133,699		
基金	2,214,970		
減債基金	—		
その他	2,214,970		
その他	—		
徴収不能引当金	-2,124		
流動資産	2,787,896		
現金預金	706,467		
未収金	23,890		
短期貸付金	—		
基金	2,054,023		
財政調整基金	1,560,778		
減債基金	493,245		
棚卸資産	3,681		
その他	—		
徴収不能引当金	-165		
繰延資産	—	純資産合計	14,971,642
資産合計	25,459,733	負債及び純資産合計	25,459,733

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	9,558,462
業務費用	4,872,034
人件費	1,556,045
職員給与費	1,173,552
賞与等引当金繰入額	95,487
退職手当引当金繰入額	29,144
その他	257,862
物件費等	2,923,811
物件費	1,587,309
維持補修費	299,330
減価償却費	1,027,916
その他	9,256
その他の業務費用	392,179
支払利息	26,686
徴収不能引当金繰入額	2,107
その他	363,386
移転費用	4,686,428
補助金等	4,262,053
社会保障給付	414,863
その他	9,513
経常収益	704,636
使用料及び手数料	446,286
その他	258,350
純経常行政コスト	8,853,826
臨時損失	73,627
災害復旧事業費	55,196
資産除売却損	18,430
損失補償等引当金繰入額	—
その他	—
臨時利益	1,827
資産売却益	581
その他	1,246
純行政コスト	8,925,627

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	合計			
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,834,065	24,766,605	-9,932,539	-
純行政コスト(△)	-8,925,627		-8,925,627	-
財源	8,936,063		8,936,063	-
税金等	6,628,348		6,628,348	-
国県等補助金	2,307,715		2,307,715	-
本年度差額	10,436		10,436	-
固定資産等の変動(内部変動)		-614,871	614,871	
有形固定資産等の増加		256,856	-256,856	
有形固定資産等の減少		-795,678	795,678	
貸付金・基金等の増加		452,416	-452,416	
貸付金・基金等の減少		-528,466	528,466	
資産評価差額	10,445	10,445		
無償所管換等	129,605	129,605		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-12,910	434,076	-446,987	-
その他	-	-	-	
本年度純資産変動額	137,577	-40,744	178,321	-
本年度末純資産残高	14,971,642	24,725,860	-9,754,219	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	8,490,479
業務費用支出	3,806,167
人件費支出	1,516,168
物件費等支出	2,237,744
支払利息支出	26,686
その他の支出	25,569
移転費用支出	4,684,312
補助金等支出	4,262,053
社会保障給付支出	414,863
その他の支出	7,396
業務収入	9,651,371
税収等収入	6,630,615
国県等補助金収入	2,307,597
使用料及び手数料収入	436,808
その他の収入	276,351
臨時支出	568,405
災害復旧事業費支出	568,405
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	592,487
【投資活動収支】	
投資活動支出	757,645
公共施設等整備費支出	304,057
基金積立金支出	350,185
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	103,403
その他の支出	-
投資活動収入	384,185
国県等補助金収入	118
基金取崩収入	285,735
貸付金元金回収収入	57,078
資産売却収入	9,638
その他の収入	31,616
投資活動収支	-373,459
【財務活動収支】	
財務活動支出	891,753
地方債等償還支出	891,753
その他の支出	-
財務活動収入	769,257
地方債等発行収入	769,257
その他の収入	-
財務活動収支	-122,495
本年度資金収支額	96,532
前年度末資金残高	613,714
比例連結割合変更に伴う差額	-3,796
本年度末資金残高	706,451
前年度末歳計外現金残高	17
本年度歳計外現金増減額	-1
本年度末歳計外現金残高	16
本年度末現金預金残高	706,467